PORTARIA PGJ/PI Nº 2582/2022

O SUBPROCURADOR DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, HUGO DE SOUSA
CARDOSO, no uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento
de Gestão Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0421.0020550/2022-69,

R E S O L V E

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo:

 ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE AGOSTO/ 2022

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 35ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI DANIEL RODRIGUES GONCALVES

07 36ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI TAILANNA RAUGYLLA DE CARVALHO MOURA

  11 37ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI MARIA ILCE BARROS DE ARAUJO SANTOS

13 38ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI VICTOR DE BARROS LIMA

14 39ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI ISADORA GOMES DE SOUSA

16 40ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CARLA LOUREDANA BRITO DO ROSARIO FONTENELE

20 41ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI BRUNA TAIS SANTOS DO NASCIMENTO

21 42ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI

ALESSONN JOSE FRANCISCO AL ALLEN FARIAS
TRAJANO DUTRA

27 43ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI CAROLINA SILVA SANTOS

28  44ª Promotoria de Justiça de
Teresina-PI BARBARA FRAZAO LEAL

Portaria PGJ/PI Nº 2582/2022 (0281734)         SEI 19.21.0421.0020550/2022-69 / pg. 1

ANEXO II

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE AGOSTO/2022

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de Gilbués-PI GESY RODRIGUES LIRA
07 Promotoria de Justiça de Gilbués-PI PAULA TAMIRES MOREIRA DE FARIAS
  11 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI JOELMA DE SOUSA ALVES
13 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI SELMA MARUCELIA DE ANDRADE
14 1ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI JOELMA DE SOUSA ALVES
20 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI MARIA IZADORA FARIAS DE CARVALHO
21 2ª Promotoria de Justiça de Corrente-PI JAMISSON MEDEIROS DA SILVA
27 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI CARLOS EUGENIO CESARIO LEAL
28 1ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI LEANDRO CAVALCANTE BORGES

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 2ª Promotoria de Justiça de Barras-PI ALINE DE OLIVEIRA SOUSA
07 2ª Promotoria de Justiça de Barras-PI WESLEY ALVES RESENDE
  11 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI RAYSSA FERNANDES LIMA
13 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI PAULO VICTOR LIMA BATISTA
14 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI RAYSSA FERNANDES LIMA
20 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio-PI ETIVALDO ANTAO DE SOUSA
21 Promotoria de Justiça de São Miguel do Tapuio-PI ISA DANTAS NOGUEIRA
27 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI FABIANA DE ARAUJO COELHO
28 Promotoria de Justiça de Capitão de Campos-PI JHONATHA MAGALHÃES SILVA

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de Amarante-PI NILSON CASTRO NETO
07 Promotoria de Justiça de Amarante-PI RAUL PIANCO DE OLIVEIRA
  11 Promotoria de Justiça de Palmeirais-PI VICTOR HUGO GOMES DA SILVA PIRES
13 Promotoria de Justiça de Palmeirais-PI VICTOR HUGO GOMES DA SILVA PIRES
14 Promotoria de Justiça de Palmeirais-PI VICTOR HUGO GOMES DA SILVA PIRES
20 Promotoria de Justiça de Itaueira-PI BARBARA CONCEICAO MELO DA SILVA NUNES
21 Promotoria de Justiça de Itaueira-PI FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO JUNIOR
27 Promotoria de Justiça de Jerumenha-PI MAURO RODRIGO OLIVEIRA LIMA
28 Promotoria de Justiça de Jerumenha-PI MAURO RODRIGO OLIVEIRA LIMA

Portaria PGJ/PI Nº 2582/2022 (0281734)         SEI 19.21.0421.0020550/2022-69 / pg. 2

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI HALLANA RUTH FERREIRA VIANA
07 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI HALLANA RUTH FERREIRA VIANA
  11 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DEBORA SILVA PEREIRA DA COSTA
13 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DEBORA SILVA PEREIRA DA COSTA
14 4ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI DEBORA SILVA PEREIRA DA COSTA
20 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-PI KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA
21 Promotoria de Justiça de Simplício Mendes-PI KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA
27 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI LINDINALVA DE MOURA SOUSA
28 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI NILLA FERNANDES SALVADOR
07 4ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI NILLA FERNANDES SALVADOR
  11 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI HELEN AMANDA DE MENESES SILVA
13 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI MARJORIE ALVES FERREIRA
14 5ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI HELEN AMANDA DE MENESES SILVA
20 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI LISANDRO SANTOS DE SOUSA
21 6ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI INDIANA KATRINE DE ARRUDA MIRANDA
27 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI MARINA LAURA FORTES DE BRITO OLIVEIRA
28 7ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI MARIO HENRIQUE FONSECA DE SOUSA

SEDE: PICOS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de Simões-PI MACIRAJARA SILVA NOVAIS
07 Promotoria de Justiça de Simões-PI MACIRAJARA SILVA NOVAIS
  11 Promotoria de Justiça de Paulistana-PI MONICA SEBASTIANA BRITO DE SA
13 Promotoria de Justiça de Paulistana-PI MARIA DE FATIMA DA SILVA SOUSA
14 Promotoria de Justiça de Paulistana-PI MONICA SEBASTIANA BRITO DE SA
20 Promotoria de Justiça de Inhuma-PI LUCENIA DA SILVA LIMA
21 Promotoria de Justiça de Inhuma-PI ITALO ANDRADE BEZERRA
27 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí-PI FRANCISCA ISABEL DE JESUS MACEDO
28 1ª Promotoria de Justiça de Valença do Piauí-PI LUIS GUSTAVO NORONHA

SEDE: ESPERANTINA/PI

Portaria PGJ/PI Nº 2582/2022 (0281734)         SEI 19.21.0421.0020550/2022-69 / pg. 3

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
06 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio-PI GUSTAVO VIANA LINHARES
07 Promotoria de Justiça de Matias Olímpio-PI FRANCO DIDIERD FERREIRA CANDIDO JUNIOR
  11 Promotoria de Justiça de Porto-PI BARBARA DA CUNHA RABELO VIEIRA
13 Promotoria de Justiça de Porto-PI VICTORIA TORRES LINS DE MELO
14 Promotoria de Justiça de Porto-PI BARBARA DA CUNHA RABELO VIEIRA
20 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina-PI TAIRES OLIVEIRA BORGES
21 1ª Promotoria de Justiça de Esperantina-PI IOLANDA DE CASTELO BRANCO BONIFACIO
27 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina-PI AMANDA GUEDES DOS REIS MONTEIRO
28 2ª Promotoria de Justiça de Esperantina-PI GEOVANNA ARAUJO DE CARVALHO

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

06 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI KAREN NUNES DE MACEDO ARAUJO

07 2ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI AMANDA NAIRA DE MOURA LIMA

  11 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI LAZARO FERREIRA BORGES

13 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI

JOAO LUCAS FONTENELE DE FREITAS
MELO

14 3ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI LAZARO FERREIRA BORGES

20 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI

LAYLA VICTOR ARAUJO LANDIM PASSOS
LESSA

21 4ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI RICARDO ANDRE DUARTE BATISTA

27 Promotoria de Justiça de Caracol-PI ITALA GLAUCIA FREITAS REZENDE
28 Promotoria de Justiça de Caracol-PI ITALA GLAUCIA FREITAS REZENDE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 26 de julho de 2022.

HUGO DE SOUSA CARDOSO

Subprocurador de Justiça Institucional

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO,
Subprocurador(a) de Justiça Institucional, em 26/07/2022, às 12:42, conforme art. 1º , III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0281734  e o código CRC 35D92632.

Portaria PGJ/PI Nº 2582/2022 (0281734)         SEI 19.21.0421.0020550/2022-69 / pg. 4

	Portaria PGJ/PI Nº 2582/2022 (0281734)